
   

                          DETERMINAZIONE N. 586 del 19/07/2011  
 
 

1 di 5 

 

 
 

Regione Piemonte 

 
MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI DOMODOSSOLA 
 

Direttore Dr. Romano FERRARI 

 
  
 

 
 

 

 

 

O 

G 
G 

E 
T 

T 

O 
 

 
DISTRETTO DI DOMODOSSOLA – PRESA D’ATTO IMPOSSIBILITA’ DI I-

STITUZIONE DEL SERVIZIO DI GUARDIA MEDICA TURISTICA PER LA 

STAGIONE ESTIVA 2011 

 
 
 
 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 586 del 19/07/2011  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N._________________ 
 
CONTO _____________________ 
 
SUB________________________ 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO ………   Euro_______________________ 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 586 del 19/07/2011  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA DISTRETTO DOMODOSSOLA 

 
 

RICHIAMATO l’art. 32 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con 

i medici di medicina generale che consente, alle ASL nel cui territorio si registra un forte afflusso 

turistico, di organizzare un servizio di guardia medica rivolto alle persone non residenti; 

 

PRESO ATTO che sono pervenute richieste dai Comuni di Macugnaga e Santa Maria Maggiore fi-

nalizzate all’attivazione di un servizio di guardia medica turistica; 

 

CONSIDERATO che i comuni citati sono ubicati all’interno rispettivamente della Valle Anzasca e 

della Valle Vigezzo, territori nei quali si registra effettivamente un forte afflusso di turisti nella sta-

gione estiva; 

 

RILEVATA quindi la necessità di organizzare, anche per l’estate 2011 un servizio di guardia medi-

ca destinata alle persone non residenti e in temporaneo soggiorno nei subdistretti afferenti al territo-

rio dei comuni citati; 

 

DATO ATTO che sulla scorta delle considerazioni che precedono si è provveduto a pubblicare sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte apposito avviso per il reperimento dei medici disponi-

bili ad effettuare tale servizio; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 541 del 30.0.2011, successivamente integrata 

con la Determinazione Dirigenziale n. 548 del 04.07.2011 con le quali è stata formalizzata la gra-

duatoria dei medici che hanno inoltrato la dichiarazione di disponibilità di cui al precedente alinea; 

 

PRESO ATTO che i due medici assegnati all’espletamento del servizio presso le sedi di Macugnaga 

e di Santa Maria Maggiore hanno successivamente fatto pervenire la loro rinuncia e precisamente: 

 dr.ssa Elisa Picardo con nota del 07.07.2011 

 dr.ssa Lucia Maria Lara Corsaro con nota del 18.07.2011; 

 

ACCERTATO che conseguentemente alla rinuncia dei sanitari di cui al precedente alinea la gradua-

toria approvata non offre alcuna ulteriore disponibilità e deve, pertanto, considerarsi esaurita; 

 

RITENUTO pertanto di non istituire, per la stagione estiva 2011, il servizio di Guardia Medica Tu-

ristica nel Distretto di Domodossola a motivo della carenza di medici disponibili; 

 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi ed i criteri disposti in materia dal Direttore Generale di cui al 

comma 4 dell’art. 23 nonché all’allegato C del vigente Atto Aziendale adottato con deliberazioni n. 

490 del 30.06.2008 e n. 710 del 07.10.2008; 

 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 586 del 19/07/2011  
 
 

4 di 5 

1. DI PRENDERE ATTO della impossibilità di istituire, per la stagione estiva 2011, il servizio di 

guardia medica turistica nel Distretto di Domodossola a motivo della carenza di medici disponi-

bili 

 

2. DI INCARICARE l’Ufficio Amministrativo del Distretto di informare i Sindaci e i Medici di 

Medicina Generale che i turisti potranno accedere agli ambulatori dei medici convenzionati ri-

chiedendo l’erogazione di una visita occasionale, ai sensi e con le modalità previste dall’art.57 

del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale  

 

 
                             IL DIRETTORE MACROSTRUTTURA/SOC 

 

                                                         f.to  Dr. Romano Ferrari 

 

   

    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

 

                  f.to  Dr. Romano Ferrari 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA 
PRESENTE DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 586 del 19/07/2011  
 
 

5 di 5 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente provvedi-
mento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti Strut-
ture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP   

 SERT  DP  FL   

 DIST. 0  F  REF   

 DIST. V  SD  ITB   

X DIST. D  LP  ICT   

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO   

 MED URG  BC     

 SITRPO  RU     

   PP     

 
 

    
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.aslvco.it/

